
 

 

UNIWERSYTET GDAŃSKI 
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Nazwa Studiów Podyplomowych: Lean Management w usługach   

 

 

INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE KSZTAŁCENIA –  

STUDIA PODYPLOMOWE, KURSY DOKSZTAŁCAJĄCE I SZKOLENIA 

 

 Studia podyplomowe/kurs dokształcający/szkolenie jako wyodrębniona część 

obszaru (obszarów) kształcenia:  

Podyplomowe studia „Lean Management w usługach” stanowią wyodrębnioną część 

jednego obszaru kształcenia w obrębie nauk społecznych, realizowaną w Uczelni w 

sposób określony programem kształcenia. 

 

 Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe/kurs 

dokształcający/szkolenie:  

Instytut Organizacji i Zarządzania, Wydział Zarządzania UG 

 

 Forma studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia: 

Studia podyplomowe prowadzone w formie studiów niestacjonarnych  

 

 Dokument potwierdzający ukończenie studiów podyplomowych/kursu 

dokształcającego/szkolenia: 

Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych UG oraz certyfikat ukończenia 

studiów podyplomowych „Lean Management w usługach” realizowanych we 

współpracy z europejskim stowarzyszeniem trenerów Lean Management Sustainable 

Performance Improvement Network  

 

 Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje/specjalność w ramach studiów 

podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:  

Nie dotyczy  

 

 Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub 

kontynuacji kształcenia): 

Podstawowym celem studiów podyplomowych „Lean Management w usługach” jest 

wyposażenie słuchaczy w niezbędną wiedzę i umiejętności predestynujące ich do 

pełnienia roli menedżera Lean/menedżera ciągłego doskonalenia w przedsiębiorstwie 

usługowym bądź roli lidera zespołów usprawniających Lean/Kaizen w 

przedsiębiorstwach tego typu. Absolwenci studiów podyplomowych Lean Management 

w usługach będą mogli także występować w roli trenerów wewnętrznych Lean bądź 

wewnętrznych audytorów systemów Lean Management w bankowości, administracji 

publicznej, przedsiębiorstwach logistycznych lub innych przedsiębiorstwach 

usługowych. Wiedza ta przydatna będzie również kierownikom różnych szczebli, ze 
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szczególnym uwzględnieniem członków najwyższego kierownictwa, chcących w swoich 

przedsiębiorstwach zastosować z powodzeniem jedną z nowych i najpopularniejszych 

w praktyce koncepcji zarządzania.     

Sylwetka absolwenta 

Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje mają umożliwić absolwentom, w 

zależności od indywidualnych potrzeb, pełnienie w przedsiębiorstwach usługowych 

funkcji menedżera Lean lub koordynatora procesu ciągłego rozwoju, bądź aktywnego 

uczestnictwa w tych procesach jako kierownik lub specjalista danej organizacji. 

Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje, w zależności od ich potrzeb i 

zainteresowań, mają także absolwentom ułatwić prowadzenie własnego, nowocześnie 

zarządzanego przedsiębiorstwa usługowego bądź pełnienie roli wewnętrznego 

audytora lub trenera Lean Management. Dają także możliwość kształcenia na bardziej 

specjalistycznych studiach podyplomowych, lub szkoleniach innego typu, służących 

pogłębieniu wiedzy, zgodnie z idea uczenia się przez całe życie. 

 

 Dziedziny nauki i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty kształcenia: 

Podyplomowe studia „Lean Management w usługach”zakładają realizację efektów 

kształcenia w zakresie nauk ekonomicznych, dyscyplina nauki o zarządzaniu. 

 

 Czas trwania studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:  

2 semestry / 176 h dydaktycznych 

 

 Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych/kursu 

dokształcającego/szkolenia:  

Podyplomowe studia „Lean Management w usługach” zakładają uzyskanie 48 

punktów ECTS przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich i słuchaczy studiów (zajęcia dydaktyczne, egzaminy i 

zaliczenia przedmiotów, seminaria i konsultacje z nauczycielami akademickimi) oraz 

do pracy własnej słuchacza (w tym projekty realizowane przez słuchacza w trakcie 

studiów). 

 

 Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:  

Podyplomowe studia „Lean Management w usługach” i ich realizacja są zgodne z 

ogólną Misją Uniwersytetu Gdańskiego, która jest następująca:  

Posłannictwem Uniwersytetu jest kształcenie cenionych absolwentów wyposażonych 

we wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu gospodarczo-

społecznym opartym na wiedzy oraz wnoszenie trwałego wkładu w naukowe poznanie 

świata i rozwiązywanie jego istotnych współczesnych problemów. 

Ponadto, Podyplomowe studia „Lean Management w usługach” są zgodne z 

realizowaną przez Uniwersytet Gdański strategią rozwoju, szczególnie w 

następującym zakresie: 

Uniwersytet Gdański będzie troszczył się o wysoki poziom kwalifikacji absolwentów i 

ich dobre przygotowanie do kariery zawodowej w integrującej się Europie. 

Podnoszenie poziomu i jakości kształcenia będzie realizowane poprzez nieustanne 
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aktualizowanie przekazywanej wiedzy w ślad za najnowszymi osiągnięciami nauki i 

transformacją systemów społecznych, uelastycznienie procesu kształcenia w 

kontekście zarówno doboru zakresu wiedzy, jak i form jej przekazywania, poszerzenie 

form kształcenia – ewolucję edukacji z tradycyjnej w autoedukację oraz umożliwienie 

edukacji równoległej, permanentnej i przemiennej, wspieranie mobilności studentów i 

nauczycieli akademickich, upowszechnienie wewnętrznego systemu zapewnienia 

jakości kształcenia, wdrożenie Krajowych Ram Kwalifikacji, wprowadzenie 

nowoczesnego i przejrzystego systemu oceny oraz awansu kadry nauczającej. 

Przekazywaniu i popularyzacji najnowszej wiedzy poznawczej i utylitarnej będą 

służyły nieustannie modernizowane i rozwijane studia podyplomowe oraz kursy 

adresowane do osób z regionalnych oraz krajowych kręgów gospodarczych i 

instytucjonalnych. 

 

 Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:  

Studia są przeznaczone dla osób z wyższym wykształceniem (licencjat, mgr), bez 

ograniczeń kierunkowych, które pracują lub zamierzają podjąć pracę w 

przedsiębiorstwach usługowych (ze szczególnym uwzględnieniem bankowości, branży 

ubezpieczeniowej, edukacyjnej i administracji publicznej) w obszarze związanym z 

ciągłym doskonaleniem organizacji bądź jako liderzy wdrażania szczupłych rozwiązań 

w tych organizacjach. 

 

 Zasady rekrutacji: 

Rekrutacja na studia podyplomowe odbywa się wyłącznie za pośrednictwem narzędzia 

Internetowej Rejestracji Kandydatów na Studia Podyplomowe - IRK. 

Dokumenty rekrutacyjne: 

1. Podanie o przyjęcie na studia podyplomowe (generowane z systemu IRK po 

zapisaniu się na edycję studiów podyplomowych). 

2. Kwestionariusz osobowy. 

3. Dyplom ukończenia studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. 

4. Zdjęcie legitymacyjne. 

5. Limit: 26 osób  

 

 Różnice wobec programów kształcenia na innych studiach podyplomowych/ 

kursach dokształcających/szkoleniach prowadzonych w UG o podobnie 

określonych celach i efektach kształcenia:  

Program studiów podyplomowych „Lean Management w usługach” ma charakter 

innowacyjny i autorski. Aktualnie studia tego typu, nakierowane na słuchaczy z 

organizacji usługowych,  prowadzone są w nielicznych uczelniach w Polsce (np. WSB 

Poznań, WSB Wrocław) - w przeciwieństwie do szeroko oferowanych studiów 

podyplomowych z zakresu Lean Management w przedsiębiorstwach produkcyjnych.   

Program został opracowany we współpracy z wybitnymi specjalistami Lean 

Management z praktyki gospodarczej. Nie występuje zbieżność z innymi programami 

studiów podyplomowych realizowanych na Uniwersytecie Gdańskim.  
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 Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych: 

 

Proponowany Kierownik Studiów: prof. UG dr hab. Piotr Walentynowicz, Wydział 

Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

 

L.p. Przedmiot 
Osoba prowadząca 

Instytucja 

1 

Idea i miejsce Lean Management we 

współczesnym przedsiębiorstwie 

usługowym 

Prof. UG dr hab. Piotr Walentynowicz, Wydział 

Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

 

2 
Lean Office– symulacja wdrożenia Lean 

Thinking do organizacji biurowej 

Dr inż. Joanna Czerska, mgr inż. Zdzisław 

Wlazło, LeanQ Team 

3 
Zarządzanie jakością usług - koncepcje, 

zasady, metody i techniki 

Prof. UG dr hab. Małgorzata Wiśniewska, 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

 

4 

Narzędzia identyfikacji i eliminacji 

marnotrawstw w procesach usługowych 

(5S, standaryzacja, poka-yoke) 

Dr inż. Ewa Malinowska, 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

 

5 Zarządzanie procesami 
Prof. dr hab. Piotr Grajewski, Wydział 

Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

6 

Doskonalenie przepływu w procesach 

usługowych (one-piece flow, pull system, 

poziomowanie obciążeń, balansowanie 

stanowisk) 

Mgr inż. Piotr Fedorowski, LeanQ Team 

7 

Metody i techniki  identyfikacji potrzeb i 

wymagań klienta (Analiza Wartości, 

Voice of Customer, inne) 

Mgr Wojciech Kowalczyk, WSB w Gdańsku 

8 Zarządzanie strategiczne w Lean 
Dr Wojciech Machel, Wydział Zarządzania, 

Uniwersytet Gdański  

9 
Rozwiązywanie problemów w Lean 

(Kaizen w Lean) 

Dr inż. Ewa Malinowska, dr Małgorzata 

Szymańska-Brałkowska, Wydział Zarządzania, 

Uniwersytet Gdański 

10 Lean SixSigma Mgr inż. Zdzisław Wlazło, LeanQ Team 

11 
Key Performance Indicators i Visual 

Management 

Mgr Andrzej Biziuk, LeanQ Team 

12 Green Lean w usługach 
Dr Małgorzata Szymańska-Brałkowska, Wydział 

Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

13 
Value Stream Mapping w procesach 

usługowych 

Dr inż. Joanna Czerska, LeanQ Team 

14 

Lean w wybranych rodzajach firm 

usługowych: 

Lean Banking,  

Lean Administration,  

Lean Servis 

Mgr Grażyna Potwora, firma LeanPassion,  

dr Adam Klimek, Starostwo Powiatowe w 

Wejherowie 

mgr Iwona Kozan, mgr Barbara Rudziks, firma 

Best SA 

15 Lean Lidership Mgr Andrzej Biziuk, LeanQ Team 

16 
Metoda doskonalenia procesów pracy i 

instruowania pracowników w szczupłym 

Mgr inż. Piotr Fedorowski, LeanQ Team 
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przedsiębiorstwie – TWI (Training Within 

Industry) 

17 

Transformacja Lean przedsiębiorstwa 

(kreowanie kultury organizacyjnej Lean, 

czynniki sukcesu i bariery wdrażania LM 

w przedsiębiorstwach) 

Prof. UG dr hab. Piotr Walentynowicz, 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

18 Seminarium dyplomowe 

Prof. dr hab. Piotr Grajewski, 

prof. UG dr hab. Małgorzata Wiśniewska, 

dr hab. Piotr Walentynowicz, 

Wydział Zarządzania, Uniwersytet Gdański 

 

 Dokumentacja dotycząca programu kształcenia i sposobów jego realizacji: 

Dokumentację dotyczącą programu kształcenia i sposobów jego realizacji na studiach 

podyplomowych stanowi:  

1. Opis zakładanych efektów kształcenia w odniesieniu do wybranych efektów 

obszarowych. 

2. Opis procesu kształcenia (opis modułów/przedmiotów) – sylabusy. 

3. Plan studiów (kursu dokształcającego, szkolenia) z podziałem na semestry  

i określeniem modułów (przedmiotów) wraz z przyporządkowaną im liczbą godzin 

i punktów ECTS. 

 

 Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna:  

Podczas zajęć wykorzystywana jest infrastruktura dydaktyczna Wydziału Zarządzania 

(wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny sale dydaktyczne). Słuchacze mają 

również możliwość korzystania z zasobów Biblioteki Ekonomicznej UG, która znajduje 

się w Sopocie. W jej skład wchodzą: czytelnia książek, czytelnia czasopism, czytelnia 

czasopism retrospektywnych, wypożyczalnia oraz informatorium z salą komputerową.  

 

 Sposób prowadzenia zajęć:  

Sposób prowadzenia zajęć obejmuje podstawowe formy, takie jak: wykłady, ćwiczenia, 

warsztaty, gry symulacyjne.   

 

 Działalność naukowa lub naukowo-badawcza:  

Badania naukowe prowadzone przez wykładowców Wydziału Zarządzania 

zaangażowanych do prowadzenia zajęć w ramach studiów podyplomowych „Lean 

Management w usługach”,  są w pełni zgodne z zakresem tematycznym i problematyką 

studiów podyplomowych. 

Ponadto, zaangażowani w ramach studiów konsultanci/trenerzy z firm 

współpracujących posiadają wiedzę praktyczną z obszaru prowadzonych zajęć, która 

będą mogli podzielić się ze słuchaczami. 

We współpracy z trenerami/konsultantami oraz słuchaczami studiów planuje się 

prowadzić dodatkowe badania na temat aktualnego stanu poruszanych w ramach 

studiów podyplomowych „Lean Management w usługach” zagadnień w praktyce.    
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 Dokumentacja związana z wewnętrznym systemem zapewniania jakości 

kształcenia:  

Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na Wydziale Zarządzania działa 

na podstawie uchwały nr 76/09 Senatu UG z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, zarządzenia  

nr 48/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie zasad funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Gdańskim 

oraz zarządzenia nr 49/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie składu 

Uczelnianego i Wydziałowych Zespołów do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia 

oraz zakresu powierzanych im zadań. 

Do określonego Systemu należą Uczelniany Zespół ds. Zapewniania Jakości  

Kształcenia oraz Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia utworzony 

zarządzeniem nr 52/12/13WzrUG Dziekana Wydziału Zarządzania  z dnia 24 stycznia 

2013 r.  

W ramach Systemu prowadzi się badania ankietowe zajęć oraz hospitacje zajęć. 

Badania dotyczące zajęć są prowadzone w formie badań elektronicznych 

gwarantujących studentom anonimowość wypowiedzi. Wyniki zbiorcze ankiet co roku 

są drukowane, przedstawiane osobom ankietowanym oraz gromadzone na Wydziale. 

Rada Wydziału Zarządzania co roku przyjmuje raport z samooceny Wydziału. Raport 

jest także publikowany na stronie internetowej Wydziału. Ponadto monitorowanie 

losów absolwentów należy do zadań Biura Karier UG.  

Kształcenie na Wydziale Zarządzania jest prowadzone zgodnie z wymogami 

Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego. Wydział współpracuje z 

podmiotami zewnętrznymi, które wspierają tę jednostkę w zakresie formułowania i 

oceny efektów kształcenia. 

 

 Sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych: 

Program studiów opracowano wspólnie z kierownictwem firmy konsultingowej LeanQ 

Team – pomorskiego lidera w zakresie konsultingu Lean Management, w wyniku 

czego uwzględnia najnowszą międzynarodową wiedzę w tym zakresie. Na studiach 

podyplomowych „Lean Management w usługach” będą wykorzystywane formy zajęć 

wykorzystywane między innymi w programach szkoleń europejskiego stowarzyszenia 

trenerów Lean Management Sustainable Performance Improvement Network oraz 

Lean Enterprise Istitute i Kaizen Institute.  

 

 



Opis efektów kształcenia w obszarze kształcenia w zakresie nauk społecznych na Studiach Podyplomowych pt. Lean 

Management w usługach – profil ogólnoakademicki 

 
Objaśnienie oznaczeń: 

S – obszar kształcenia w zakresie nauk społecznych, 

A_  – profil ogólno akademicki, P_  – profil praktyczny,  

_W – kategoria wiedzy, _U – kategoria umiejętności, _K – kategoria kompetencji społecznych 

01, 02, …. – numer efektu kształcenia, 

 

SPLS_ - specjalnościowy efekt kształcenia w ramach podjętych studiów podyplomowych Lean Management w usługach  

 

Symbol 

Kierunkowe efekty kształcenia dla całego 

programu  

kształcenia na kierunku 

Odniesienie  

do efektów 

kształcenia 

określonych w 

Rozporządzeniu 

Przedmioty wg numerów na liście programu 

Kształcenia  

w 

INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE 

KSZTAŁCENIA 

(Załącznik 1 do uchwały Nr 1/2012(3)) 

WIEDZA 

SPLS_W01 

Ma rozszerzoną wiedzę w zakresie nauk 

ekonomicznych ze szczególnym uwzględnieniem 

dyscypliny nauk o zarządzaniu oraz rozumie ich 

relację z innymi naukami społecznymi. 

S2A_W01 Wszystkie przedmioty 

SPLS _W02 

Dysponuje poszerzoną wiedzą na temat relacji 

zachodzących pomiędzy dyscyplinami nauk 

ekonomicznych i prawnych, mających kluczowe 

znaczenie dla zrozumienia istoty procesów 

gospodarczych. 

S2A_W03 

S2A_W04 

 

1, 3, 10, 12, 14, 17, 18 

 

SPLS _W03 

Ma rozszerzoną wiedzę o formach organizacyjno-

prawnych tworzenia i  funkcjonowania 

przedsiębiorstw i rozwoju różnych form 

indywidualnej przedsiębiorczości w Polsce, zna i 

rozumie podstawowe pojęcia prawne, zasady i normy 

i przepisy prawa regulujące funkcjonowanie 

podmiotów gospodarczych.  

S2A_W07 

S2A_W10 

S2A_W11 

1,3,5,7,8,12,14,17,18  

SPLS _W04 Ma rozszerzoną wiedzę na temat otoczenia S2A_W02 Wszystkie przedmioty 
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przedsiębiorstwa, jego czynników i zachodzących w 

tym obszarze zmian, a także na temat relacji, 

znaczenia i wpływu  otoczenia i interesariuszy na 

funkcjonowanie przedsiębiorstwa. Posiada szeroką 

wiedzę w zakresie narzędzi diagnozowania makro- i 

mikrootoczenia. 

S2A_W03 

S2A_W08 

 

SPLS _W05 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę na temat 

relacji występujących pomiędzy organizacjami (w 

tym form współdziałania podmiotów gospodarczych 

na rynku) oraz pomiędzy organizacją i człowiekiem, 

w szczególności pracownikiem i klientem. 

S2A_W04 3, 5, 7, 10, 12, 14, 15, 17, 18 

SPLS _W06 

Rozumie wpływ działalności gospodarczej na 

środowisko naturalne i społeczeństwo, a także 

wyzwania etyczne, jakie jej towarzyszą. 

S2A_W07 3, 12 

SPLS _W07 

Ma rozszerzoną wiedzę o ewolucji poglądów na 

temat roli przedsiębiorstwa w społeczeństwie oraz 

miejsca człowieka w organizacji, jego roli w 

działalności społecznej, gospodarczej i 

administracyjnej 

S2A_W09 

S2A_W05 
1, 3, 5, 7, 10, 12, 14, 15,17, 18 

SPLS _W08 

Ma pogłębioną wiedzę o przedsiębiorstwie i 

przedsiębiorczości, determinantach kształtujących 

efektywność działalności gospodarczej z 

uwzględnieniem aspektów regionalnych i 

międzynarodowych.  

S2A_W03 Wszystkie przedmioty 

SPLS _W09 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę na temat 

rodzajów struktur organizacyjnych, ich ewolucji z 

perspektywy historycznej oraz uwarunkowań ich 

projektowania. 

S2A_W07 4, 5, 9, 13, 14, 17 

SPLS _W10 

Identyfikuje, rozumie, wyjaśnia w sposób pogłębiony 

mechanizm funkcjonowania obszarów 

funkcjonalnych w przedsiębiorstwie, ich wzajemne 

relacje i rolę w realizacji celów przedsiębiorstwa.  

S2A_W01 

S2A_W02 

S2A_W11 

Wszystkie przedmioty 

SPLS _W11 

Zna i rozumie w sposób pogłębiony zasady 

pozyskiwania i wykorzystania różnego rodzaju 

zasobów w realizacji celów rozwojowych 

przedsiębiorstwa 

S2A_W11 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18 

SPLS _W12 

Zna i rozumie w sposób pogłębiony  funkcje 

zarządzania i rolę kadry kierowniczej w ich 

realizacji. 

S2A_W05 1, 3, 5, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18 
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SPLS _W13 

Zna w sposób pogłębiony szereg różnych metod, 

technik analiz menedżerskich wspomagających 

proces podejmowania decyzji gospodarczych,  a 

także zna źródła pozyskiwania danych i informacji z 

zakresu poszczególnych dziedzin nauk społecznych. 

S2A_W06 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 18 

SPLS _W14 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę 

szczegółową z zakresu studiów podyplomowych na 

kierunku zarządzanie. 

S2A_W03 Wszystkie przedmioty  

UMIEJĘTNOŚCI 

SPLS _U01 

Potrafi poprawnie interpretować zjawiska społeczno-

gospodarcze, bieżące wydarzenia w polityce 

gospodarczej, ekonomii, a także samodzielnie 

formułować własne opinie w tym zakresie oraz 

proponować adekwatne rozstrzygnięcia w przypadku 

zmian zachodzących w tych obszarach. 

S2A_U01 

S2A_U07 

S2A_U08 

 

1, 3, 5, 8, 9, 14, 18 

 

SPLS _U02 

Potrafi poprawnie posługiwać się podstawowymi 

aktami prawnymi regulującymi sferę organizacji 

formalno-prawnej zakładania i funkcjonowania 

przedsiębiorstw w Polsce. 

S2A_U05 3, 5, 7, 12,18 

SPLS _U03 
Uwzględnia w procesie podejmowania decyzji jej 

skutki etyczne, społeczne i ekologiczne. 
S2A_U05 

 

3, 4, 5, 7, 12, 15, 17, 18   

 

SPLS _U04 
Potrafi zastosować zdobytą wiedzę z określonego 

obszaru nauk o zarządzaniu w praktyce zawodowej. 
S2A_U06 Wszystkie przedmioty 

SPLS _U05 

Potrafi poprawnie wybrać i zastosować 

zaawansowane metody i narzędzia stosowane w  

naukach o zarządzaniu. 

S2A_U07 

S2A_U06 
Wszystkie przedmioty 

SPLS _U06 

Potrafi  prognozować oraz symulować wybrane 

zjawiska gospodarcze i społeczne w odniesieniu do 

skali makro (gospodarka), a także w ujęciu mikro 

(przedsiębiorstwo) z wykorzystaniem 

zaawansowanych metod i narzędzi stosowanych w 

zarządzaniu.  

S2A_U04 

S2A_U03 

Wszystkie przedmioty 

 

SPLS _U07 

Potrafi wyszukiwać niezbędne informacje w 

podejmowaniu racjonalnych decyzji o charakterze 

operacyjnym i strategicznym w przedsiębiorstwach. 

S2A_U02 Wszystkie przedmioty 

SPLS _U08 W sposób poprawny  posługuje się terminologią z S2A_U11 Wszystkie przedmioty 
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dziedziny nauk ekonomicznych, a zwłaszcza z 

dyscypliny nauk o  zarządzaniu, jasno i 

komunikatywnie wyraża swój punkt widzenia, 

posługując się językiem polskim i językiem obcym. 

SPLS _U09 

Posiada umiejętność formułowania hipotez i celów 

oraz rozwiązania problemu badawczego z 

wykorzystaniem literatury przedmiotu  i 

odpowiednio dobranych metod badawczych.  

S2A_U09 
 

18 

SPLS _U10 

Posiada pogłębioną umiejętność przygotowywania 

prac pisemnych,  prezentacji multimedialnych,  jej 

przedstawienia oraz prowadzenia dyskusji w języku 

polskim i języku obcym. 

S2A_U09 

S2A_U10 

S2A_U11 

Wszystkie przedmioty prowadzone w ramach 

warsztatów oraz seminarium dyplomowe 

 

KOMPETENCJE 

SPLS _K01 

Ma świadomość deprecjacji wiedzy w czasie i 

rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie i 

pogłębiania wiedzy zarówno w trybie akademickim 

jak również pozaakademickim. Potrafi inspirować i 

organizować proces uczenia się innych osób. 

S2A_K01 Wszystkie przedmioty 

SPLS _K02 

Potrafi uzupełniać i poszerzać zdobywaną wiedzę i 

umiejętności, stara się interdyscyplinarnie łączyć 

wiedzę z różnych dziedzin oraz dyscyplin nauki. 

S2A_K06 
Wszystkie przedmioty  

 

SPLS _K03 

Potrafi identyfikować ważne problemy, w tym 

gospodarcze, społeczne, oraz planować sposób ich 

rozwiązania.  

S2A_K03 

S2A_K05 
Wszystkie przedmioty 

SPLS _K04 
Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy 

związane z wykonywaniem zawodu.  
S2A_K04 Wszystkie przedmioty 

SPLS _K05 

Potrafi myśleć w sposób racjonalny i przedsiębiorczy 

- opierając swoje twierdzenia i decyzje na analizie 

otrzymywanych informacji. Posiada umiejętność 

dokonania właściwej oceny zjawisk oraz jasnego 

uzasadnienia swojego stanowiska. 

S2A_K04 

S2A_K07 

Wszystkie przedmioty  

 

SPLS _K06 
Potrafi pracować w grupach, współtworzyć je bądź 

nimi zarządzać. 
S2A_K02 

Wszystkie przedmioty prowadzone w ramach 

warsztatów 

SPLS _K07 
Dostosowuje swoje zachowania i sposób 

postępowania do odgrywanej w zespole roli.  
S2A_K07 

Wszystkie przedmioty prowadzone w ramach 

warsztatów 

SPLS _K08 

Ma świadomość i rozumie potrzebę zachowywania 

się w życiu zawodowym w sposób etyczny, 

zrównoważony i społecznie odpowiedzialny.   

S2A_K04 Wszystkie przedmioty  
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Macierz efektów kształcenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 listopada 2011 r. w 

sprawie Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego 

 

Opis efektów kształcenia w obszarze kształcenia w zakresie nauk społecznych na studiach podyplomowych  

Lean Management w usługach – profil ogólnoakademicki 

 
Objaśnienie oznaczeń: 

S – obszar kształcenia w zakresie nauk społecznych, 

A_  – profil ogólno akademicki, P_  – profil praktyczny,  

_W – kategoria wiedzy, _U – kategoria umiejętności, _K – kategoria kompetencji społecznych 

01, 02, …. – numer efektu kształcenia, 

Liczba znaków ,,+'' oznacza stopień realizacji danego efektu; brak znaku - oznacza, że przedmiot nie realizuje danego efektu, + oznacza, że efekt 

jest realizowany w małym stopniu, +++ oznacza że dany efekt jest realizowany bezpośrednio w znaczący sposób w ramach danego przedmiotu 

 

SPR_ - specjalnościowy efekt kształcenia w ramach podjętych studiów podyplomowych Lean Management w usługach 

 

Symbol  Opis efektu kształcenia  Przedmioty * 
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u

m
 d

y
p
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m

o
w
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SPLS_W01 

Ma rozszerzoną wiedzę w zakresie nauk ekonomicznych ze szczególnym 

uwzględnieniem dyscypliny nauk o zarządzaniu oraz rozumie ich relację z 
innymi naukami społecznymi. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 
_W02 

Dysponuje poszerzoną wiedzą na temat relacji zachodzących pomiędzy 

dyscyplinami nauk ekonomicznych i prawnych, mających kluczowe znaczenie 

dla zrozumienia istoty procesów gospodarczych. 

+
 l l +
 l l l l l +
 l +
 l +
 l l +
 

+
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SPLS 
_W03 

Ma rozszerzoną wiedzę o formach organizacyjno-prawnych tworzenia i  
funkcjonowania przedsiębiorstw i rozwoju różnych form indywidualnej 

przedsiębiorczości w Polsce, zna i rozumie podstawowe pojęcia prawne, zasady 

i normy i przepisy prawa regulujące funkcjonowanie podmiotów 
gospodarczych.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_W04 

Ma rozszerzoną wiedzę na temat otoczenia przedsiębiorstwa, jego czynników i 

zachodzących w tym obszarze zmian, a także na temat relacji, znaczenia i 
wpływu  otoczenia i interesariuszy na funkcjonowanie przedsiębiorstwa. 

Posiada szeroką wiedzę w zakresie narzędzi diagnozowania makro- i 

mikrootoczenia. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_W05 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę na temat relacji występujących 
pomiędzy organizacjami (w tym form współdziałania podmiotów 

gospodarczych na rynku) oraz pomiędzy organizacją i człowiekiem, w 

szczególności pracownikiem i klientem. 

l l +
 l +
 l +
 l l +
 l +
 l +
 

+
 l +
 

+
 

SPLS 
_W06 

Rozumie wpływ działalności gospodarczej na środowisko naturalne i 
społeczeństwo, a także wyzwania etyczne, jakie jej towarzyszą. 

l l +
 l l l l l l l l l +
 l l l l l 

SPLS 

_W07 

Ma rozszerzoną wiedzę o ewolucji poglądów na temat roli przedsiębiorstwa w 
społeczeństwie oraz miejsca człowieka w organizacji, jego roli w działalności 

społecznej, gospodarczej i administracyjnej 

+
 l +
 l +
 l +
 l l +
 l +
 l +
 

+
 l +
 

+
 

SPLS 
_W08 

Ma pogłębioną wiedzę o przedsiębiorstwie i przedsiębiorczości, determinantach 

kształtujących efektywność działalności gospodarczej z uwzględnieniem 

aspektów regionalnych i międzynarodowych.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_W09 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę na temat rodzajów struktur 

organizacyjnych, ich ewolucji z perspektywy historycznej oraz uwarunkowań 

ich projektowania. 

l l l +
 

+
 l l l +
 l l l +
 

+
 l l +
 l 

SPLS 

_W10 

Identyfikuje, rozumie, wyjaśnia w sposób pogłębiony mechanizm 

funkcjonowania obszarów funkcjonalnych w przedsiębiorstwie, ich wzajemne 
relacje i rolę w realizacji celów przedsiębiorstwa.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_W11 

Zna i rozumie w sposób pogłębiony zasady pozyskiwania i wykorzystania 

różnego rodzaju zasobów w realizacji celów rozwojowych przedsiębiorstwa 

+
 l +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 l l l l l l +
 

SPLS 

_W12 

Zna i rozumie w sposób pogłębiony  funkcje zarządzania i rolę kadry 

kierowniczej w ich realizacji. 

+
 l +
 l +
 l l +
 

+
 l l +
 l l +
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 
_W13 

Zna w sposób pogłębiony szereg różnych metod, technik analiz menedżerskich 

wspomagających proces podejmowania decyzji gospodarczych,  a także zna 
źródła pozyskiwania danych i informacji z zakresu poszczególnych dziedzin 

nauk społecznych. 

l l l l +
 l +
 

+
 

+
 

+
 

+
 l +
 l +
 l l +
 

SPLS 
_W14 

Ma uporządkowaną, rozszerzoną wiedzę szczegółową z zakresu studiów 
podyplomowych na kierunku zarządzanie. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 UMIEJĘTNOŚCI   1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 

SPLS 

_U01 

Potrafi poprawnie interpretować zjawiska społeczno-gospodarcze, bieżące 
wydarzenia w polityce gospodarczej, ekonomii, a także samodzielnie 

formułować własne opinie w tym zakresie oraz proponować adekwatne 

rozstrzygnięcia w przypadku zmian zachodzących w tych obszarach. 

+
 l +
 l +
 l l +
 

+
 l l l l +
 l l l +
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SPLS 

_U02 

Potrafi poprawnie posługiwać się podstawowymi aktami prawnymi 
regulującymi sferę organizacji formalno-prawnej zakładania i funkcjonowania 

przedsiębiorstw w Polsce. 

l l +
 l +
 l +
 l l l l +
 l l l l l +
 

SPLS 

_U03 

Uwzględnia w procesie podejmowania decyzji jej skutki etyczne, społeczne i 

ekologiczne. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_U04 

Potrafi zastosować zdobytą wiedzę z określonego obszaru nauk o zarządzaniu 

w praktyce zawodowej. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_U05 

Potrafi poprawnie wybrać i zastosować zaawansowane metody i narzędzia 

stosowane w  naukach o zarządzaniu. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_U06 

Potrafi  prognozować oraz symulować wybrane zjawiska gospodarcze i 

społeczne w odniesieniu do skali makro (gospodarka), a także w ujęciu mikro 

(przedsiębiorstwo) z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi 
stosowanych w zarządzaniu.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_U07 

Potrafi wyszukiwać niezbędne informacje w podejmowaniu racjonalnych 

decyzji o charakterze operacyjnym i strategicznym w przedsiębiorstwach. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_U08 

W sposób poprawny  posługuje się terminologią z dziedziny nauk 
ekonomicznych, a zwłaszcza z dyscypliny nauk o  zarządzaniu, jasno i 

komunikatywnie wyraża swój punkt widzenia, posługując się językiem polskim 

i językiem obcym. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 
_U09 

Posiada umiejętność formułowania hipotez i celów oraz rozwiązania problemu 

badawczego z wykorzystaniem literatury przedmiotu  i odpowiednio dobranych 

metod badawczych.  

l l l l l l l l l l l l l l l l l +
 

SPLS 

_U10 

Posiada pogłębioną umiejętność przygotowywania prac pisemnych,  prezentacji 
multimedialnych,  jej przedstawienia oraz prowadzenia dyskusji w języku 

polskim i języku obcym. 

l l +
 

+
 l  l
 l l +
 l l l l +
 l l l +
 

 KOMPETENCJE   1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 

SPLS 

_K01 

Ma świadomość deprecjacji wiedzy w czasie i rozumie potrzebę uczenia się 

przez całe życie i pogłębiania wiedzy zarówno w trybie akademickim jak 

również pozaakademickim. Potrafi inspirować i organizować proces uczenia się 
innych osób. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_K02 

Potrafi uzupełniać i poszerzać zdobywaną wiedzę i umiejętności, stara się 

interdyscyplinarnie łączyć wiedzę z różnych dziedzin oraz dyscyplin nauki. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_K03 

Potrafi identyfikować ważne problemy, w tym gospodarcze, społeczne, oraz 

planować sposób ich rozwiązania.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 

_K04 

Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem 

zawodu.  

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 



4 

SPLS 

_K05 

Potrafi myśleć w sposób racjonalny i przedsiębiorczy - opierając swoje 
twierdzenia i decyzje na analizie otrzymywanych informacji. Posiada 

umiejętność dokonania właściwej oceny zjawisk oraz jasnego uzasadnienia 

swojego stanowiska. 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

SPLS 
_K06 

Potrafi pracować w grupach, współtworzyć je bądź nimi zarządzać. 

l +
 

+
 

+
 l +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 l +
 l +
 

+
 

+
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SPLS 

_K07 

Dostosowuje swoje zachowania i sposób postępowania do odgrywanej w 
zespole roli.  
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zzASPLS 

_K08 

Ma świadomość i rozumie potrzebę zachowywania się w życiu zawodowym w 

sposób etyczny, zrównoważony i społecznie odpowiedzialny.   

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 

* w macierzy podano nazwy skrócone przedmiotów. 



Program studiów, uwzględniający przedmioty nauczania na poszczególnych 
semestrach, warunki ich zaliczenia oraz uzyskania świadectwa ukończenia 

studiów, w tym sylabusy 
 

L.p. Przedmiot 
Rodzaj 
zajęć 

Liczba 
godzin 

ECTS 
Forma 

zaliczenia 

Semestr zimowy 

1 
Idea i miejsce Lean Management 

we współczesnym 

przedsiębiorstwie usługowym 
Wykład 4 1 

Zaliczenie 
bez oceny 

2 
Lean Office– symulacja wdrożenia 

Lean Thinking do organizacji pracy 

biurowej 
Ćwiczenia 8 2 

Zaliczenie 
bez oceny 

3 
Zarządzanie jakością usług - 

koncepcje, zasady, metody i 

techniki 

Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie z 
oceną 

4 

Narzędzia identyfikacji i eliminacji 

marnotrawstw w procesach 

usługowych (5S, standaryzacja, 

poka-yoke) 

Wykład 
Ćwiczenia 

8 
 
2 
 

Zaliczenie z 
oceną 

5 Zarządzanie procesami 
Wykład 
Ćwiczenia 

8 2 
Zaliczenie z 
oceną 

6 

Doskonalenie przepływu w 

procesach usługowych (one-piece 

flow, pull system, poziomowanie 

obciążeń, balansowanie stanowisk) 

Wykład 
Ćwiczenia 

8 2 
Zaliczenie 
bez oceny 

7 
Metody i techniki  identyfikacji 

potrzeb i wymagań klienta (Analiza 

Wartości, Voice of Customer, inne) 

Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie 
bez oceny 

8 Zarządzanie strategiczne w Lean 
Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie z 
oceną 

9 
Rozwiązywanie problemów w Lean 

(Kaizen w Lean) 
Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie z 
oceną  

10 Lean SixSigma 
Wykład 
Ćwiczenia 

12 4 
Zaliczenie 
bez oceny 

11 
Key Performance Indicators i 

Visual Management 
Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie 
bez oceny 

12 Green Lean w usługach Wykład 4 1 
Zaliczenie z 
oceną 

13 
Value Stream Mapping w 

procesach usługowych 
Wykład 
Ćwiczenia 

8 2 
Zaliczenie 
bez oceny 

14 

Lean w wybranych rodzajach 

organizacji (Lean Banking, Lean 

Administration, Lean Servis – 

przykłady praktyczne 

Ćwiczenia 12 3 
Zaliczenie 
bez oceny 

15 Lean Lidership 
Wykład 
Ćwiczenia 

12 3 
Zaliczenie 
bez oceny 

16 Metoda doskonalenia procesów Wykład 8 2 Zaliczenie 
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pracy i instruowania pracowników 

w szczupłym przedsiębiorstwie – 

TWI (Training Within Industry) 

Ćwiczenia bez oceny 

17 

Transformacja Lean 

przedsiębiorstwa (kreowanie 

kultury organizacyjnej Lean, 

czynniki sukcesu i bariery 

wdrażania LM w 

przedsiębiorstwach) 

Wykład 
Ćwiczenia 

8 2 
Zaliczenie z 
oceną 

18 
Seminarium dyplomowe 

Seminarium 16 8 
Praca 
dyplomowa  
+ egzamin 

 
 

Razem 176 48  

 
 
Program studiów, uwzględniający przedmioty nauczania na poszczególnych 
semestrach 
 

Przedmiot ECTS 
L. 

godzin 
Prowa-
dzący 

Semestr I 23 84  

1. Idea i miejsce Lean Management we 
współczesnym przedsiębiorstwie usługowym 

1 4 WZ 

2. Lean Office– symulacja wdrożenia Lean Thinking 
do organizacji pracy biurowej 

2 8 LQT 

3. Zarządzanie jakością usług - koncepcje, zasady, 
metody i techniki 

3 12 WZ 

4. Narzędzia identyfikacji i eliminacji marnotrawstw 
w procesach usługowych (5S, standaryzacja, poka-
yoke) cz. 1 

1 4 WZ 

5. Zarządzania procesami 2 8 WZ 

6. Doskonalenie przepływu w procesach 
usługowych (one-piece flow, pull system, 
poziomowanie obciążeń, balansowanie stanowisk) 

2 8 LQT 

7. Narzędzia identyfikacji i eliminacji marnotrawstw 
w procesach usługowych (5S, standaryzacja, poka-
yoke) cz. 2 

1 4 WZ 

8. Metody i techniki  identyfikacji potrzeb i 
wymagań klienta (Analiza Wartości, Voice of 
Customer, inne) 

3 12 WZ 

9. Seminarium dyplomowe cz. 1  3 4 WZ 

10. Zarządzanie strategiczne w Lean cz. 1 2 8 WZ 

11. Rozwiązywanie problemów w Lean (Kaizen w 3 12 WZ 
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Lean) 

Semestr II 25 92  

12. Lean SixSigma 3 12 LQT 

13. Key Performance Indicators i Visual 
Management 

3 12 LQT 

14. Green Lean w usługach 1 4 WZ 

15. Value Stream Mapping w procesach usługowych 2 8 LQT 

16. Lean w wybranych rodzajach firm usługowych 
(Lean Banking, Lean Administration, Lean Servis – 
przykłady praktyczne 

3 12 
Praktycy 

(WZ) 

17. Lean Lidership 3 12 LQT 

18. Seminarium dyplomowe cz. 2 3 4 WZ 

19. Metoda doskonalenia procesów pracy i 
instruowania pracowników w szczupłym 
przedsiębiorstwie – TWI (Training Within Industry) 

2 8 LQT 

20. Zarządzanie strategiczne w Lean cz. 2 1 4 WZ 

21. Transformacja Lean przedsiębiorstwa 
(kreowanie kultury organizacyjnej Lean, czynniki 
sukcesu i bariery wdrażania LM w 
przedsiębiorstwach) 

2 8 WZ 

22. Seminarium dyplomowe cz. 3 (obrony 
projektów) 

2 8 WZ 

 

48 

ECTS 
176 

 

 
Legenda: 
WZ – kadrę zapewnia Wydział Zarządzania  
LQT – kadrę zapewnia firma LeanQ Team 
 
 
Warunkiem ukończenia studiów jest uzyskanie zaliczeń ze wszystkich 
przedmiotów oraz napisanie pracy dyplomowej i jej obrona z sukcesem.  



Sylwetki zawodowe prowadzących zajęcia na studiach podyplomowych  

Lean Management w usługach 

 

1. Prof. zw. dr hab. Piotr Grajewski 

Pracownik Instytutu Organizacji i Zarządzania na Wydziale Zarządzania UG od 1974 roku 

pełniąc w nim różne funkcje w tym w okresie ostatnich ośmiu lat zastępcy Dyrektora ds. 

Dydaktyki. Jest autorem 3 monografii oraz ponad 60 artykułów opublikowanych w różnych 

specjalistycznych czasopismach naukowych oraz wydawnictwach konferencyjnych. 

Specjalizuje się w problematyce zarządzania procesami oraz innych współczesnych narzędzi 

zarządzania takich jak: Reengineering, Lean Management, Outsourcing, Benchmarking czy 

Total Quality Management.  

 

1. Prof. UG dr hab. Małgorzata Z. Wiśniewska 

Kierownik Zakładu Zarządzania Jakością i Środowiskiem. Prowadzone zajęcia, m.in. wykłady 

pt. Zarządzanie jakością, Zarządzanie Jakością II, Six Sigma, obejmujące problematykę Lean 

management. Wybrane publikacje w temacie lean management i six sigma (lata 2011-2014): 

a) M. Wiśniewska, A. Świder, Metoda 5S office na przykładzie biura działu jakości 

przedsiębiorstwa Y, [w:] Innowacyjne i jakościowe aspekty w zarządzaniu 

operacyjnym, Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej, Gdańsk 2014, 158-170. 

b) M. Wiśniewska, P. Bondarenko, Zastosowanie wybranych narzędzi i metod 

zarządzania jakością do rozpoznania problemów dotyczących wad produktu w 

przedsiębiorstwie X. Studium przypadku, [w:] Uwarunkowania jakościowe, 

Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej, Gdańsk 2013, 99-114. 

c) M. Wiśniewska, A. Watoła, Sztafeta efektywności - historia powstania lean 

management, Zarządzanie Jakością, 2013,  Nr 2, 15-21. 

d) M. Wiśniewska, Wybór projektów Six Sigma i uwarunkowania ich skutecznego 

wdrożenia, Zeszyty Naukowe. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 2011,  Nr 172, 

313-323. 

e) M. Wiśniewska, E. Konieczyńska, Lean management narzędziem doskonalenia 

zarządzania szpitalem, Studia i Materiały Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania 

Wiedzą, 2011, Nr 54, 259-267. 

 

3. Dr hab. prof. UG Piotr Walentynowicz 

Tytuł mgra zarządzania uzyskał w 1995 roku na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu 

Gdańskiego. W 1999 roku na tym samym wydziale obronił rozprawę doktorską Kontrakt 

menedżerski w przedsiębiorstwie i uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych w zakresie 

nauk o zarządzaniu. W 2014 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk 

ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu na podstawie przedłożonej dysertacji 

Uwarunkowania skuteczności wdrażania Lean Management w przedsiębiorstwach 

produkcyjnych w Polsce.  
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Od 1995 związany z trójmiejskim środowiskiem akademickim. Wykładał między innymi w 

Akademii Morskiej w Gdyni, Wyższej Szkole Administracji i Biznesu w Gdyni, Wyższej 

Hanzeatyckiej Szkole Zarządzania w Słupsku oraz Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku i 

Gdyni. Był wielokrotnym kierownikiem studiów podyplomowych Zarządzanie i 

Przedsiębiorczość współfinansowanych z EFS, prowadzi zajęcia na wielu innych kierunkach 

studiów podyplomowych. Od 2009 roku związany jest na stałe w Wydziałem Zarządzania 

Uniwersytetu Gdańskiego gdzie prowadzi zajęcia z Podstaw zarządzania, Zarządzania 

produkcją, Zarządzania projektami, Organizacji procesów decyzyjnych, Koncepcji 

zarządzania, a ostatnio – Lean Management. W swojej karierze prowadził też zajęcia z 

Ekonomiki i organizacji przedsiębiorstwa, Zarządzania strategicznego, Zachowań 

organizacyjnych oraz Negocjacji, a także liczne szkolenia i warsztaty dla praktyków.  

Doświadczenia badawcze i konsultingowe wyniósł m.in. z Opoczno SA, Famarol SA, Świdnik 

SA, PZL Rzeszów SA, Klose SA, Franke Foodservice Poland Sp. z o.o., DMM Plastic Sp. z o.o. 

oraz ZO Wybrzeże S.I. Autor wielu artykułów naukowych na temat Kaizen i Lean 

Management oraz opracowań na rzecz praktyki. Brał udział w wielu szkoleniach i 

konferencjach na temat Lean Management m. in. w Lean Enterprise Institute Polska oraz 

Kaizen Institute.  

Aktualnie prowadzi badania naukowe na temat zastosowania Kaizen i Lean Management w 

polskich przedsiębiorstwach. 

 

4. Dr inż. Ewa Malinowska 

Jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Zakładu Zarządzania Jakością i Środowiskiem na 

Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego od roku 1996. W tym czasie w zakresie 

dydaktyki prowadziła zajęcia z logistki, z uwzględnieniem pojęcia jakości w logistyce 

produkcji oraz Lean managementu. Pozostałe przedmioty prowadzone przez E. Malinowską 

tematycznie są związane z ogólnie pojętą jakością w zakresie działalności usługowej, ze 

szczególnym wskazaniem na usługi żywieniowe. Ta tematyka przedstawiana jest również w 

pracy naukowej.  

W latach 2011-2013 E. Malinowska uczestniczyła w szkoleniach organizowanych przez firmę 

LeanQTeam z zakresu metod doskonalenia produkcji, projektowania efektywnego i 

bezpiecznego stanowiska pracy oraz zastosowania efektywnej logistyki w łańcuchu dostaw. 

 

5. Dr Małgorzata Szymańska-Brałkowska  

Adiunkt w Zakładzie Zarządzania Jakością i Środowiskiem w Katedrze Ekonomiki 

Przedsiębiorstw na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego, opiekun Koła 

Naukowego Zarządzania Jakością i Środowiskiem QualiTeam UG, doświadczenie zawodowe 

na stanowisku project managera w przedsiębiorstwie produkcyjnym, zainteresowania 

naukowe obejmują tematykę japońskich technik doskonalenia jakości oraz ich wykorzystania 

w doskonaleniu działalności środowiskowej przedsiębiorstwa w tym w szczególności 

podejścia Green Lean (Lean and Green), autorka publikacji krajowych i międzynarodowych, 
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organizator warsztatów dla studentów z obszaru Lean Management i Kaizen w 

przedsiębiorstwie produkcyjnym. 

 

6. Dr Wojciech Machel  

Adiunkt w Instytucie Organizacji i Zarządzania na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu 

Gdańskiego,  trener biznesu, autor i współautor projektów szkoleniowych i doradczych  z 

zakresu przywództwa strategicznego i kultury organizacyjnej firmy. Prowadził i prowadzi 

m.in. zajecia dydaktyczne: 

Zarządzanie strategiczne – studia MBA (od 2011 roku – obecnie) 

Zarządzanie strategiczne – studia I i II stopnia, (warsztaty, projekty szkoleniowo –doradcze 

od 2001- obecnie) 

Międzykulturowe aspekty zarządzania – studia podyplomowe (od 2007 roku – obecnie) 

Audyt wewnętrzny – studia podyplomowe (od 2009 roku – obecnie) 

Projektowanie strategii organizacji publicznej (od 2009 roku – obecnie) 

Projektowanie przedsięwzięć biznesowych (od 2009 roku – obecnie) 

Podstawy zarządzania (od 2001 roku – obecnie) 

W latach lata 2011 – 2014 brał udział w międzyuczelnianym projekcie badawczym 

Determinanty i dynamika kooperencji w rozwoju przedsiębiorstw High Tech (grant MNiSW 

Nr N115006040). 

 

7. Mgr Wojciech Kowalczyk 

Od 1989 roku prowadzi zajęcia na uczelniach Wyższych. Między innymi na Wydziałach 

Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego i Politechniki Gdańskiej.  Także szereg uczelni 

prywatnych. Od 1999 roku prowadzi działalność gospodarczą w zakresie usług doradczych i 

szkoleń z obszaru marketingu. Współpraca z renomowanymi firmami szkoleniowymi  (GFKM 

i ODiTK) oraz doradczymi (ABC Consulting). Specjalizacja zawodowa to marketing usług oraz 

badania marketingowe - obie dziedziny ściśle powiązane z tematyką Studiów.  Współautor 

książki: Praca zbiorowa pod red. M. Daszkowskiej, Zarys Marketingu Usług, Wydawnictwo 

Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 1993. 

 

8. Mgr Barbara Rudziks 

Posiada wieloletnie doświadczenie w branży finansowej, pracowała ponad 10 lat w GE 

Money Bank S.A. (obecnie Bank BPH S.A), gdzie zarządzała Departamentem zajmującym się 

telesprzedażą produktów bankowych i telefoniczną obsługą Klientów. Od 1 stycznia 2011 

roku Członek Zarządu BEST S.A., odpowiada za zarządzanie operacyjne Spółką. Wdraża i 

rozwija dynamiczną koncepcję zarządzania procesami opartą o metodologię LEAN 

Management, zarządza produktywnością i efektywnością procesów operacyjnych w Spółce, 

wdraża koncepcję zarządzania kosztami opartą o metodologię Activity Based Costing oraz 

koncepcję CRM. Ukończyła szkolenia i kursy z zakresu zarządzania procesami, sprzedażą, 

zasobami ludzkimi, w tym z metodologii Lean Six Sigma z uzyskaniem certyfikatu w obszarze 

zarządzania jakością. Prowadziła wykłady na studiach podyplomowych w Wyższej Szkole 
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Bankowej w Gdańsku z zakresu zagadnień związanych z zarządzaniem sprzedażą 

telefoniczną. Jest absolwentką Akademii Morskiej w Gdyni na kierunku Zarządzanie 

Przedsiębiorstwem. 

 

9. Mgr Iwona Kozan 

Manager z wieloletnim doświadczeniem w branży finansowej, w obszarze zarządzania 

procesami i projektami, specjalizujący się we wdrażaniu usprawnień operacyjnych i 

systemowych 

Od 02.2009 roku pracuje w BEST S.A., obecnie na stanowisku Dyrektora Pionu Zarządzania 

Procesami i Rozwoju. Odpowiada za kreowanie i wdrażanie zmian procesowych oraz kultury 

ciągłego doskonalenia, czego efektem jest konsekwentne zwiększane efektywności 

operacyjnej Spółki. Była liderem projektu restrukturyzacji procesów operacyjnych wewnątrz 

organizacji, co przełożyło się na ponad dwukrotny wzrost ogólnej efektywności i wydajności 

firmy.  Wdraża rozwiązania procesowe i systemowe, które przekładają się na oszczędność 

kosztów i zwiększanie dochodowości; wdraża miary i narzędzia zarządzania procesami dla 

zapewnienia kontroli i bezpieczeństwa operacyjnego. 

W latach 2008-2009 zdobywała doświadczenie w GE Money Banku jako Główny Specjalista w 

Dziale Zarządzania Procesami, gdzie odpowiadała za optymalizację i opomiarowanie 

procesów biznesowych. Posiada  certyfikat egzaminacyjny Lean Six Sigma Black Belt wydany 

przez Polish Six Sigma Academy. Ciągle rozwija swoje kompetencje w zakresie zarządzania 

procesami, ostatnio szczególnie w zakresie filozofii Kaizen. 

 

10. Dr Adam Klimek 

Pracę zawodową rozpoczął w 1973 jako informatyk w Branżowym Ośrodku Informatyki  

Zjednoczenia Morskich Stoczni Remontowych. Od 1979 do 1992 roku pracował w 

Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym pełniąc w nim funkcje 

kierownicze, w tym dyrektora przedsiębiorstwa. 

Od 1992 roku prowadził własną firmę, zajmującą się  analizą funkcjonowania urzędów 

w obszarze geodezji i kartografii. W latach 1997-2005 brał udział w przygotowaniu  

i przeprowadzaniu cyklu seminariów z udziałem przedstawicieli organów administracji 

centralnej, na których prezentowano wyniki prac prowadzonych w województwie 

pomorskim nad usprawnianiem administracji geodezyjnej i kartograficznej. 

W latach 2006-2007 kierował Departamentem Informatyzacji i Rozwoju Państwowego 

Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii.  

Po odejściu z Głównego Urzędu podjął pracę w firmie  „LeanQ Team”, gdzie do końca 2010 

roku zajmował się analizą funkcjonowania administracji geodezyjnej i kartograficznej 

szczebla powiatowego.  

W 2009 roku podjął współpracę ze Starostwem Powiatowym w Wejherowie w tworzeniu 

porozumienia powiatów województwa pomorskiego do polepszenia sprawności 

administracji geodezyjnej i kartograficznej o nazwie Program Sprawna Administracja 

Geodezyjna i Kartograficzna (Program SAGiK). Jest współautorem strategii tego Programu.  
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Od stycznia 2011 roku zajmuje stanowisko Kierownika Biura Programu SAGiK. 

W 1973 roku skończył studia inżynierskie o specjalności teletransmisja na Politechnice 

Gdańskiej. W roku 1981 ukończył podyplomowe studium o kierunku Organizacja i 

Zarządzanie na wydziale Ekonomiki Produkcji na Uniwersytecie Gdańskim. W roku 2004 

podjął naukę na Politechnice Gdańskiej, na wydziale Zarządzania i Ekonomii na magisterskich 

studiach uzupełniających o kierunku  zarządzanie i marketing. Tytuł magistra uzyskał w roku 

2007. W tym samym roku podjął naukę na studiach doktoranckich na Uniwersytecie 

Gdańskim.  Studia te ukończył w roku 2010. W roku 2013 obronił na Wydziale Organizacji i 

Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego  pracę doktorską nt. „Koncepcja instytucji katastru 

jako organizacji odpowiedzialnej za utrzymanie ładu prawnego gruntów”, uzyskując tytuł 

doktora nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. 

 Jest współautorem książki „Administracja publiczna. Poprzez proces do struktury. Koncepcja 

instytucji katastru” oraz kilkunastu artykułów naukowych. 

 

11. Mgr Grażyna Potwora  

Magister Psychologii oraz Politologii Uniwersytetu Śląskiego. Ukończyła również studia 

podyplomowe w zakresie zarządzania na Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Jest 

doświadczonym konsultantem w dziedzinie LEAN management. Od ponad 10 lat pracuje jako 

Project manager i Senior Expert w projektach optymalizacji procesów w firmach 

produkcyjnych i usługowych. 

Była zaangażowana we wdrażanie LEAN w wiodących firmach takich jak: Unilever, PipeLife, 

ArcelorMittal – Stainless Service Poland, Avon Operations, Hochland, Saint Gobain Group, 

Pfleiderer Grajewo, Sweedwood Poland, Bongrain Group, Lajkonik Snacks – Bhalsen, Heinz 

Polska, Herbapol Lublin; Norma Polska, Liberty Direct, Forte; Maspex/ Lubella, PSA Finance 

Polska, Thermoplast, Essillor Optical Laboratory, TCL Operations Polska, Humax Polska i inne.  

Współtworzyła i prowadzi Studia Podyplomowe w zakresie Zarządzania produkcją w 

Krakowie (WSE).  

Specjalizuje się w takich dziedzinach jak wdrażanie kultury LEAN, 5s, SMED, KAIZEN, TPM, 

Problem Solving, Lean Assesment, Visual Management, Mapowanie Strumienia Wartości, 

szkolenia z zakresu LEAN, komunikacja i zarządzanie zmianą. 

 

12. Dr inż. Joanna Czerska 

Założyciel i Dyrektor Generalny LeanQ Team. Trener i konsultant Lean.  

Wykształcenie: Politechnika Gdańska, studia magisterskie Zarządzanie Systemami 

Produkcyjnymi; doktor nauk ekonomicznych  Politechnika Gdańska; studium pedagogiczne. 

Doświadczenie doradcze: kilkaset szkoleń i warsztatów z zakresu LM i konsultant 

kilkudziesięciu projektów dotyczących zarządzania produkcją i realizacją  programów LM. 

Doświadczenie zawodowe: m.in. Dyrektor Produkcji; Specjalista ds. Organizacji Produkcji; 

Wykładowca na Politechnice Gdańskiej. 

Specjalizacje: Projektowanie i budowanie wizji rozwoju przedsiębiorstwa w ramach 

koncepcji Lean; optymalizacja i doskonalenie procesów w oparciu o Value Stream Mapping; 
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redefiniowanie struktur organizacyjnych; zarządzanie wynikami przedsiębiorstwa; 

zarządzanie łańcuchem dostaw w tym: zakupami, zaopatrzeniem i planowaniem; wdrażanie i 

doskonalenie systemów ciągłego doskonalenia. 

Dodatkowe informacje: autorka książek „Doskonalenie Strumienia wartości”, „Pozwól 

płynąć swojemu produktowi”  i „Podstawowe narzędzia Lean Manufacturing” oraz licznych 

publikacji z zakresu LM; twórczyni projektów edukacyjnych: Lean Education, Akademia Lean 

Managera, Szkoła Lidera Kaizen, Akademia Doskonalenia Łańcucha Dostaw. 

Współzałożycielka międzynarodowej sieci  firm doradczych (SPIN) z zakresu World Class  

Management. 

 

13. Mgr Andrzej Biziuk 

Dyrektor Zarządzający, trener i konsultant LeanQ Team. 

Wykształcenie: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu: studia magisterskie: 

Kulturoznawstwo; Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku: studia podyplomowe:  Akademia 

Trenera; L’Ecole des Hautes Etudes Commerciales du Nord Lille: studia podyplomowe: 

Zarządzanie Przedsiębiorstwem. 

Doświadczenie doradcze: kilkaset szkoleń i warsztatów z zakresu  komunikacji, systemów 

motywacyjnych, zarządzania sprzedażą, negocjacji oraz pracy zespołowej oraz konsultant  

projektów  szkoleniowych z zakresu obsługi klienta i strategii sprzedażowych. 

Doświadczenie zawodowe: m.in. Szef Zespołu Trenerów, Dyrektor Oddziału, Dyrektor 

Handlowy, Dyrektor Zarządzający w firmach usługowych i handlowych. 

Specjalizacje: narzędzia miękkie wspomagające wdrożenie Lean Management, trening 

trenerów, negocjacje, motywacja pracowników, zarządzanie zespołem, budowanie strategii 

sprzedażowych. 

Dodatkowe informacje: współtwórca projektów edukacyjnych: Akademia Lean Managera, 

Letnia Szkoła Lidera Kaizen, Szkoła Lidera Produkcji. 

 

14. Mgr inż. Zdzisław Wlazło 

Project Manager, trener i konsultant LeanQ Team. 

Wykształcenie:  Wojskowa Akademia Techniczna: studia magisterskie: Elektronika. 

Doświadczenie doradcze: kilkaset szkoleń i warsztatów z zakresu LM, konsultant 

kilkudziesięciu międzynarodowych projektów z zakresu inżynierii procesu i zarządzania 

produkcją. 

Doświadczenie zawodowe: m.in. Inżynier  Procesu, Kierownik Utrzymania Ruchu, Kierownik 

Projektów IT i LM, Inżynier Testu w korporacjach międzynarodowych. 

Specjalizacje: analiza procesów produkcyjnych, optymalizacja i doskonalenie procesów w 

oparciu o Value Stream Mapping, projektowanie i zarządzanie procesami, realizacja 

projektów wdrożeniowych z zakresu doskonalenia efektywności parku maszynowego, 

zarządzanie utrzymaniem ruchu, wizualne zarządzanie wynikami, wdrażanie systemów 

zarządzania produkcją, zarządzanie łańcuchem dostaw – w tym zaopatrzeniem, zakupami i 

zapasami. 
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Dodatkowe informacje: współtwórca projektów edukacyjnych: Akademia Doskonalenia 

Łańcucha Dostaw oraz Szkoła Utrzymania Ruchu; architekt i projektant systemu zarządzania 

produkcją klasy MES oraz narzędzi  informatycznych z dziedziny utrzymania ruchu, 

planowania, zarządzania zapasami, wizualizacji celów oraz analizy procesów produkcyjnych. 

 

15. Mgr inż. Piotr Fedorowski 

Trener i konsultant LeanQ Team. 

Wykształcenie: Politechnika Gdańska: studia magisterskie: Organizacja Systemów 

Produkcyjnych; Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie: studia doktoranckie w zakresie 

Nauk o Zarządzaniu. 

Doświadczenie doradcze: kilkadziesiąt szkoleń i warsztatów z zakresu zarządzania Lean oraz 

zarządzania projektami, lider i konsultant projektów z zakresu ciągłego doskonalenia i 

wdrożeń nowych technologii. 

Doświadczenie zawodowe: koordynator Kaizen, menedżer projektów, Kierownik Działu 

Logistyki, szef Operacyjny. 

Specjalizacje: zarządzanie łańcuchem dostaw, w tym planowaniem, zaopatrzeniem, 

zapasami, zarządzanie projektami, analiza i doskonalenie procesów, analiza potencjału 

przedsiębiorstw w zakresie wdrażania projektów zmian, wdrażanie i rozwój procesów 

ciągłego doskonalenia Kaizen, optymalizacja i doskonalenie przepływu informacji, 

zarządzanie zmianą oraz  trening liderów zmian w zakresie prowadzenia projektów 

doskonalących. 

Dodatkowe informacje: Publikacje na temat finansowania zaradnego, wydarzeń Kaizen. 
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